[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2012г.                            № 509
О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории Кунашакского

муниципального района, в связи
с опасной пожарной обстановкой

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кунашакского муниципального района Челябинской области от 18.04.2012 года № 4 в  связи с опасной пожарной обстановкой на территории Кунашакского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 19.04.2012г. и до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Кунашакского районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Главам сельских поселений:

            организовать круглосуточное дежурство в населенных пунктах, вблизи которых имеются крупные очаги лесных и ландшафтных пожаров. Быть готовым к привлечению для тушения лесных и ландшафтных пожаров  проживающего в них населения;
принять дополнительные меры по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов.

3. Составить график ежедневного патрулирования территорий поселений.
4. Установить ограничительные меры для граждан и юридических лиц в соответствии с постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 16.04.2012 года № 501 «Об установлении особого противопожарного режима».
5. Запретить организациям, ведущим хозяйственную деятельность на водных объектах, проводить работы, связанные с разведением огня на территориях и массовым (групповым) привлечением населения (рыболовов, охотников).

5. Средствам массовой информации на период режима чрезвычайной ситуации шире освещать работу органов управления и сил по предупреждению и ликвидации пожаров, разъяснять порядок поведения населения в данном режиме.
         6. Рекомендовать ОМВД России по Кунашакскому  району (Шафиков Р.М.) совместно с ЧОБУ «Кунашакское лесничество» (Жалилов В.Н.), отделением ОНД № 8 по Челябинской области  (Тангатаров И.Р.):

          организовать патрулирование лесных массивов и населенных пунктов на предмет выявления нарушителей особого противопожарного режима.

          привлекать лиц, виновных в нарушении Правил пожарной безопасности, к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Рекомендовать  населению  соблюдать Правила пожарной безопасности в Российской Федерации и Правила пожарной безопасности в лесах.
8.  Отделу по делам ГО и ЧС администрации района (Хасанов Ш.И.) обеспечить сбор и анализ информации о пожарах, взаимодействие сил, привлекаемых для тушения пожаров.

9. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации района                                             С.Л.Самарский